СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

08 июня 2018 года № 128

	О внесении изменений в Положение о земельном налоге муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

На основании статьи 394 Части второй Налогового кодекса Российской Федерации от 5 августа 2000 года N 117-ФЗ, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о земельном налоге муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 01.04.2016 года № 27:
1.1. абзац пятый пункта 1 части 2 «Налоговые ставки» исключить;

1.2. часть 2 «Налоговые ставки» дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1) 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»;

1.3. пункт 5 части 5 «Налоговые льготы. Основания и порядок их применения» исключить.

2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка (Петров А.А.)
4. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Установить, что настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2019 года.
Глава муниципального образования –

председатель Совета депутатов                                                        В.Ф. Калякин
Разослано: администрации сельсовета, МИФНС № 7 по Оренбургской области, финансовому управлению администрации МО Оренбургский район, отделению УФК по Оренбургской области, аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, прокуратуре Оренбургского района, редакции газеты «Сельские вести», в дело